DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 53Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

12/06/2019 – PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019; a servi-
dora MELISSA BARBERY LIMA, matrícula nº: 5899643/1, Cargo: Téc. em
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Diretoria de Artes e como Fiscal
Substituto a servidora: DEUSARINA VASCONCELOS DA CRUZ, matrícula
nº: 541853368/4, Cargo: Téc. Em Gestão Cultural, Setor/Local de Traba-
lho: Diretoria de Artes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 651 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/339479,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 064/2019, Pre-
miado: NILMA CHAGAS ARRAES, que tem como objeto a Premiação ao
ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de 12/06/2019 – PRÊMIO
PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, a servidora MELISSA BARBERY
LIMA, matrícula nº: 5899643/1, Cargo: Téc. em Gestão Cultural, Setor/
Local de Trabalho: Diretoria de Artes e como Fiscal Substituto O servidor:
MÁRCIO LINS DE CARVALHO, matrícula nº: 57213662, Cargo: Téc. Em
Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Diretoria de Artes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 652 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/364447,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 065/2019, Pre-
miado: MARINA ALVES MOTA, que tem como objeto a Premiação ao ganha-
dor do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de 12/06/2019 – PRÊMIO PRO-
DUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, a servidora THAYS OLIVEIRA REIS,
matrícula nº: 57175738/3, Cargo: Téc. em Gestão Cultural, Setor/Local
de Trabalho: Curro Velho e como Fiscal Substituto O servidor: MARCKSON
DAVI DE MORAIS LISBOA, matrícula nº: 57200991, Cargo: Assistente Cul-
tural, Setor/Local de Trabalho: Teatro Waldemar Henrique.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 653 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/365376,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 066/2019,
Premiado: MAURÍCIO INDAYAÇU SALGADO FRANCO, que tem como ob-
jeto a Premiação ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de
12/06/2019 – PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, a servido-
ra KEILA ANDREA CARDOSO DOS SANTOS, matrícula nº: 5893503/1, Car-
go: Téc. em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Diretoria de Artes
e como Fiscal Substituto a servidora: ELIANA MARIA RIBEIRO, matrícula
nº: 3155005, Cargo: Técnico em Administração e Finanças, Setor/Local de
Trabalho: Diretoria de Artes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 654 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/365223,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 067/2019, Pre-
miado: LARISSA LATIF PLÁCIDO SARÉ, que tem como objeto a Premiação
ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de 12/06/2019 – PRÊMIO
PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, a servidora KEILA ANDREA CARDO-
SO DOS SANTOS, matrícula nº: 5893503/1, Cargo: Téc. em Gestão Cultural,

Setor/Local de Trabalho: Diretoria de Artes e como Fiscal Substituto O servi-
dor: SANDOVAL FERREIRA RODRIGUES, matrícula nº: 57200930/1, Cargo:
Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: Teatro Waldemar Henrique.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 655 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/354674,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 068/2019,
Premiado: CAROLINE DE CÁSSIA SOUSA CASTELO, que tem como ob-
jeto a Premiação ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de
12/06/2019 – PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, a ser-
vidora THAYS OLIVEIRA REIS, matrícula nº: 57175738/3, Cargo: Téc.
em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: Curro Velho e como Fiscal
Substituto a servidora: SOLANGE HENRIQUE CHAVES RIBEIRO, matrícula
nº: 2934491, Cargo: Téc. em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho:
Diretoria de Artes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 656 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/345298,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 069/2019, Pre-
miado: ANDRÉA BENTES FLORES, que tem como objeto a Premiação ao
ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de 12/06/2019 – PRÊMIO
PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, o servidor: JORGE LUIZ NAS-
CIMENTO CUNHA, matrícula nº: 54186729/4, Cargo: Assistente Cultu-
ral, Setor/Local de Trabalho: Teatro Margarida Schivasappa e como Fiscal
Substituto o servidor: MARCKSON DAVI DE MORAIS LISBOA, matrícula
nº: 57200991, Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: Teatro
Waldemar Henrique.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 657 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/365396,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 070/2019, Pre-
miado: ADERILTO GUEDES SILVA JUNIOR, que tem como objeto a Pre-
miação ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de 12/06/2019
– PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, o servidor: SANDOVAL
FERREIRA RODRIGUES, matrícula nº: 57200930/1, Cargo: Assistente Cul-
tural, Setor/Local de Trabalho: Teatro Waldemar Henrique e como Fiscal
Substituto a servidora: SOLANGE HENRIQUE CHAVES RIBEIRO, matrícula
nº: 2934491, Cargo: Téc. Em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho:
Diretoria de Artes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 658 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/364286,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 071/2019,
Premiado: DARCIANA DE FÁTIMA DA CRUZ MARTINS, que tem como ob-
jeto a Premiação ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 012/2019 de
12/06/2019 – PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTISTICA 2019, o servi-
dor: MARCKSON DAVI DE MORAIS LISBOA, matrícula nº: 57200991, Car-
go: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: Teatro Waldemar Henri-